
DIREZIONE  DEL PERSONALE  
 Dirigente: Dott. Ascenzo Farenti 
   
 UNITA’ PROGRAMMAZIONE E RECLUTAMENTO DEL PERSONALE 
 Responsabile: Dott.ssa Laura Tangheroni      

 
Prot. n. 32162 (Rep. 771) del 22/06/2016    

IL RETTORE 

VISTO: lo Statuto dell'Università di Pisa, emanato con D.R. 27 febbraio 2012, n. 2711; 
VISTA: la legge 30 dicembre 2010, n. 240 recante: "Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l’efficienza del sistema universitario”; 

VISTO: il D.M. 9 marzo 2011, n. 102, con cui è stato determinato l’importo minimo degli assegni di 
ricerca, ai sensi dell’art. 22 della predetta legge; 

VISTO: il Regolamento di Ateneo sugli assegni di ricerca, emanato con D.R. n. 5958 del 28 aprile 2011 e 
successive modifiche; 

  VISTO: il D.R. n. 23572 (Rep. 520) del 29 aprile 2016 con il quale sono stati banditi n. 5 assegni di ricerca 
utilizzando i fondi residui della Scuola “Galileo Galilei” nell’ambito delle seguenti aree: 
Area 01 - Scienze matematiche e informatiche 
Area 02 - Scienze fisiche 
Area 03 - Scienze chimiche 
Area 04 - Scienze della terra 

VISTA: la nota n. 29148 del 1°giugno 2016 con la quale il Consiglio della Scuola di Dottorato “Galileo 
Galilei” è stato invitato a designare un membro per ciascuna area scientifica prevista dal bando e 
a fornire indicazioni circa la designazione del Presidente, al fine della nomina della commissione 
giudicatrice; 

VISTA:  la comunicazione del 14 giugno 2016 con la quale il Direttore della Scuola di Dottorato “Galileo 
Galilei” ha proposto il Presidente della commissione giudicatrice e un membro per ciascuna area 
scientifica prevista dal bando;   

 
DECRETA 

 
 Art. 1 

 
            E’ nominata la seguente commissione giudicatrice della selezione per il conferimento di n. 5 
assegni di ricerca banditi utilizzando i fondi residui della Scuola “Galileo Galilei”:  
 

Presidente   

Prof. Fabrizio Broglia Supplente Prof. Giovanni Alberti 

 

Membro Area 01 - Scienze matematiche e informatiche 

Prof. Pierpaolo Degano Supplenti Prof. Roberto Grossi 
 
Membro Area 02 - Scienze fisiche 
Prof. Kenichi Konishi  Supplente Prof. Francesco Pegoraro 
 
Membro Area 03 – Scienze chimiche 
Prof. Guido Pampaloni  Supplente Prof. Lorenzo Di Bari 
 
Membro Area 04 – Scienze della Terra 
Prof. Luca Pandolfi  Supplente Prof. Carlo Baroni 
 
Il presente decreto è pubblicato all’albo dell’Università e reso disponibile sul sito web di Ateneo. 
 
 
         IL RETTORE 
 Prof. Massimo Augello 

 


